A 14 annis et amplius multi religiosi in nostra provinciae voluntatem submittere coguntur, nunc eorum Magister etiam obedire incipiat.

Si Rev. Paternitati Vestrae dispensatione de choro nocturno et de abstinentia a carnibus in prandio ter per hobdomadam hucusque concessas retrahendas putaverit, sit illa translatio Patrum effectui dari queat, rogo Eandem, ut me de hac re certiore faciat, quum nonnisi in hisce punctis ex judicio P. Prioris Graecensis in numero „non-observantium” habeamur, quandoquidem alia omnia jam ad Constitutionum pracepta composita vel inveneram vel ipse composui, non minus accurate quam Graeci.

Ego humillime rogo Rev. Paternitatem Vestram, ut P. Priori Graecensi, Mag. Anselmi, qui aptum medium pro observantiae propagatione et Conventum Graecensem inter et Provinciam unitate introducenda non est, ut Rev. Paternitas Vestra e literis P. Provincialis Dominici Horeyscheck mense Maji 1875 ad Rev. Paternitatem Vestram directis bene novit, velit praecipere, ut mihi saltem 4 Patres: P. Petrum Meilinger, P. Augustinum Kantor, P. Gundisalvum Feldner et P. Albertum Weiß in fine hujus anni scholastici i. e. 22. Iulii concedat et in casu etiam 5 Neo – Presbyteros nunc Clericos.

Dijudicet Rev. Paternitas Vestra vel dijudicare faciat, num petitionibus meis jura putatia Conventū Gaecensis ullo modo violentur. Si hoc omnino non obtinet, hunc rogo Rev. Patem Vram ut Sua pracepta contra Conventum Graecensem cum omni gravitate urgeat; ex illa obedientia – si nunc ad hujus virtutis, in qua raro vel fere numquam exercentur, specimina compellentur – credat mihi Rev. Ptas Vtra – boni fructus non deerunt. Ibi a tempore Novitiatus ab obedientia, quae est fundamentum Religionis, fere omnino sunt alienati; operationes externae, gloria et laus externa a plerisque Patribus, qui ibi commorantur scienter ignoranter imprimis appetuntur. Ne reclamationibus, multo minus comminationibus a ratihabitione propositae dispositionis deterreatur Rev. Patas Vza; expedit enim, ut rerum conversio, quae, quam diu P. Mag. Anselmi Graecii Prior et Novitiorum Magister existit, numquam ad melius inflecti poterit, et Graecii et in Provincia simul eveniat. Conventus enim Graecensis, quamquam multis templum gloriae „observantiae” videatur, tamen ex mea sententia monumentum est, primo intuitu speciosum propter externas formalitates, sed tamen nihil aliud quam monumentum sepulchrale multum laudatae, male exercitatae „observantiae”, sub cuius politis lapidibus tabescientia

occultitur. Quemadmodum in Conventu Viennensi semper monumentum speciosum „charitatis” titulo inscriptum ponebatur, in cuius interioribus nihil nisi repugnantia et odium observantiae latebat, quod nunc magis magisque ex minitationibus inobedientiae inuatescit, ita observantiae aedificium a P. Priore Anselmi exstructum, quando ad obedientiae comprobationem venerit, citius serius tristis ruina comparebit.

Praevideo, Graecii inductiones et persuasiones in animos Patrum locum habituras, ne ex cunabulis observantiae exulare cogantur”; tales inductiones, quales v. g. in P. Patrum Meilinger hoc anno eum in finem sunt factae, ut Prioratum Olomucensem non acceptaret, ex studiis particularibus v. g. missionibus preveniunt. Hinc si Rev. Ptas Vza haec studia diutius parsa fuerit pullulare nec nunc nec posthac aliquis Pater Graecensis in alium Conventum Provinciae poterit aut debebit assignari. Quod ita verum est, ut hodie P. Benedictus Kundrat, qui P. Norbertum Geggerle, jamjam Missionarium, a Priore Graecensi petiit, repulsam tulerit. Nullimode necesse est, ut P. Norbertus Graecii remaneat propter juramentum coram Magistratu emittendum, quia Civis Austriacus esse desiderat; potest illud alibi etiam emittere.

Sic P. Prior Graecensis jam pluries lites cum P. Provinciali studuit movere, quas tamen bis impedivi, licet P. Prior Anselmi tacere nollet, utpote confisus de infallibilitate sua. Si denique 4 illis Patribus huc mittendis ita insto, hoc ideo facio, ut et ipsi consolidando bono ordini manus apponere addiscant; tamen pro nunc non omnino sum convictus, eos jam nunc ex omni parte esse ita utiles, ut P. Mag. Anselmi putat.

Non possum reticere, maximo omnium bonorum Religiosorum dolori futurum, si Rev. Paternitas Vestra hanc dispositionem personarum non approbaret, quia omnia obedientiae sacrificia a multis annis oblata frustra oblata viderent, praeterea auctoritatem P. Provincialis, qui hoc consilium jam cum diversis Patribus diversorum Conventuum communicavit, /: quia ego promissionibus P. Prioris Anselmi confisus sum:/ si effectui non daretur, cum gratulatione omnium malevolorum et inobedientium gravissime sauciari.

Demum hoc assero, ea omnia, quae supra exposui, plena veritate niti, nec posse nisi per mendacia et depravationes everti vel refelli. Meum nomen interpono ut actor, si necesse sit, et quietus in Deo confisus exspecto, quod Rev. Paternitas Vestra pro Sua prudentia de singulis judicandus putaverit.

Si P. Henricum Denifle, quem P. Prior Graecensis occasione proximae electionis prioralis perlibenter a Conventu Graecensi amotum vellet, juxta voluntatem ejus huc acceptassem tunc absque dubio totum meum dispositionis schema etiam ejus, qui sese mihi obtulit, approbationem haberet. Verum ego respuo, Patres, qui alibi non abhorreant disordinationem provocare, pro restituendo bono ordine acquirere. Nonne P. Prior Anselmi ante unum mensem tres Lectores: P. Henricum Denifle, P. Ioannem Schump et P. Augustinum Kantor: pro Conventu Viennensi obtulit? Nimurum haec non fuit debilitatio

aut extinctio studiorum! Nonne praeterea mense Septembri anni praeteriti Lectorem P. Gundisalvum Feldner pro Conventu Viennensi sponte obtulit? Si forte P. Gundisalvum pro complemento quinarii numeri Lectorum Graecii remanere necesse sit, rogo Rev. Ptm Vzam, ut mihi ejus loco P. Ambrosium Gietl aut pro Conventu Viennensi vel alio Conventu concedere velit.

Quoad Missiones, quae pro impedimento opponuntur, Rev. Paternitati Vestrae etiam hoc dicam: maximum zelatorem missionum, P. Hyacinthum Schönberger, sese mihi ante annum et nuper iteratis vicibus et verbis et scriptis sponte pro Conventu Viennensi obtulisse; ex quo dignoscitur, eum missionibus non retineri Graecii; etiam hoc scio, eundem P. Hyacinthum, missionibus non obstantibus, proximo anno, si P. Henricus Denifle ad tale munus omnino non aptus in Priorem Graecensem eligatur, Graecis diocessurum et missiones missas facturum. Etiam P. Petrum Meilinger hoc anno electum in Priorem Olomucensem hunc Prioratum non obstantibus missionibus perlibenter voluisse acceptare, P. Prior Graecensis ipse mihi scripsit; quis autem eum induxerit, ut non acceptaret, alia via dicam.

Non ita natus sum, ut Priorem Graecensem adulter honoris aut muneric captandi aut conservandi gratia, non ea mea indoles est, ut veritatem ei reticeam, sicuti facit quidam alias, qui non erubescit, ejus gratia de triennio ad triennium sensum suum mutare. Sed nolo descendere ad personas; personas in hac relatione non nisi in tantum attigi, in quantum per ipsas quaedam vivendi et agendi ratio, vel quoddam sistema repraesentatur. Etiam hoc Rev. Paternitati Vestrae dicere debeo, P. Priorem Graecensem revera eum esse, qui, si ejus jura putatitia, agendi ratio et „observantia” hucusque servata a summo tribunali Ordinis non ex suo sensu acceptarentur et peragerentur, praetermissâ Ordinis instantiâ se ad S. Congregationem convertere possit, Rev. Paternitati Vestrae jam nunc argumento simili possum probare. Minas ejus Rev. Paternitas Vestra non magis pertimescat quam ejus convicia in P. Provincialem et Provinciam. Tranquilla conscientia possum coram Deo testari, vocem minacem, quam anno 1869 ante suam electionem in priorem p. m. P. Generali scripsit: „in eo /P. Generali :/ nunc esse observantiam ex stinguere” (si ipse non fieret Prior, et tamen, ut nunc clare video, omnia de industria ita composita videbantur, ut nemo alias posset haberi) cum maximo damno Provinciae P. Generali terrorem incussisse; nam ex animi mei sententia et experientia, quam documentis probare me offerro, P. Mag. Anselmi a longa serie annorum Provinciae plus damni quam utilitatis intulit; tum propter ignorantiam legum, locorum, personarum, tum propter inaccessam et inflexibilem pertinaciam erga optima consilia aliorum etiam amicissimorum minime idoneus est, „Restaurator Observantiae” ne in uno quidem Conventu nedum in Provincia esse.

Conventus Hungariae sub ejus auspiciis ad ruinam fere deductos esse nemo ignorat. Omnia, quae de ejus inhabilitate ad regiminis gubernacula tractanda dixi, ex actis possunt demonstrari. Scio, ipsum nolle esse responsabilem,

indegne offendi; quod assero, quovis tempore ei demonstrare paratus sum, licet ipse a tali demonstratione semper abhorruerit eamque supprimere quaesiverit.

Dum petitionem meam de concedentis 4 Patribus et 5 Clericis repeto, rogo Rev. Paternitatem Vestram, ut, quid in hac re visum fuerit, mihi quamprimum communicet, quia P. Provincialis, qui sicut et ego promissionibus P. Mag. Anselmi ab anno repetitis hucusque fideliter adhaeserat easque firmiter et vere crediderat, jam a me petiit, ut ipsi nomina Patrum assignandorum absque mora proponam, quod nunc propter fidei retractationem Conventū Graecensis et Prioris ejus non possum facere.

Ego A. R. P. Provincialem meum, cui obedire volo, in finem erectionis Novitiatū Olomucensis et constitutionis Conventū Litomericensis necnon Viennensis pro nunc saltem nolo certiorare, Patres Graecenses propter eum, in quo hoc non sat laudandum, quod bona per alias fieri gaudet, quod in P. Priore Graecensi omnino desideratur, petitos Patres retinere, ne, quod illi desiderant, quum aliquis mihi nuper dixerit et P. Anselmi non obscure scripserit, P. Priorem Provincialem in hoc statu rerum officio suo nonne resignaturum? evenisse laetentur. – Talis Homo, Talis Religiosus, Reformator Provinciae, qui non erubescat dolorem manifestare, quod ego Viennam ex omnimoda ruina retraxerim, nullum humanitatis et charitatis sensum, sed superbiam et egoismum in suo gelido pectore fovet, quod ex malis nostri Conventū et Provinciae voluptatem percipere videatur, neque est neque unquam erit Reformator Provinciae.

Haec est, ut ita dicam, philosophia historiae observantiae in Provincia Imperii, quae nisi Dei potentia et Rev. Paternitatis Vestrae sapientia nunc salvatur, certe peribit. Dixi, et salvavi animam meam.

Dum precibus Rev. Paternitatis Vestrae enixe me commendare audeo sum et ero s. benedictiorem petens

Reverendissimae Paternitatis Vestrae

Viennae in vigilia SS. Apostolorum Petri et Pauli, die 28. Iunii 1877.

Humillimus ac obedientissimus fr. Andreas Frühwirth Ord. Praed. S. Theologiae Lector et Prior Conventū Viennensis

CULTURA STUDIUM

Nuova serie

1. IGNAZIO SANNA (ed.), *L'etica della comunicazione nell'era digitale*
2. ROBERTO GATTI, *Rousseau. Il male e la politica*
3. LUCA LECIS, *Chiesa e società in Sardegna. Trasformazioni economiche e mutamenti sociali dal dopoguerra al postconcilio*. Introduzione di Alberto Monticone
4. EDITH STEIN, *Il problema dell'empatia*. A cura di Elio Costantini e di Erika Schulze Costantini. Prefazione alla seconda edizione di Angela Ales Bello
5. ANTONIO SABETTA (ed.), *Ambula per hominem et pervenies ad Deum. Studi in onore di S.E. Mons. Ignazio Sanna*
6. ANGELOMICHELE DE SPIRITO, *Le api e la penna. Antonio Maria Tan noja entomologo e agiografo del Settecento*
7. PAOLO TRIANNI, *Il Cristo di tutti. Theilard de Chardin e le religioni*. Prefazioni di Ludovico Galleni
8. RUTH NORRINGTON, *All'ombra di un Santo. Lady Alice More*. A cura di Giuseppe Gangale
9. GABRIELLA SEVESO, *Maternità e vita familiare nella Grecia antica*
10. FRANCESCO TANZILLI, *Per la donna contro le donne. Margaret Sanger e la fondazione del movimento per il controllo delle nascite*. Prefazione di Maria Bocci
11. GIORGIO CAMPANINI, *Mounier. Eredità e prospettive*
12. GIUSEPPE BONFRATE, *Origene e l'esodo della Parola*
13. GIUSEPPE BUTTURINI, *Una professione che diventa missione. Francesco Canova e Medici con l'Africa Cuamm*
14. GLAUCO CAMBON, *Saggi Montaliani (1960-1984)*. A cura di Riccardo Scrivano
15. AMERICO MIRANDA, *Santa Sede e società delle Nazioni. Benedetto XV, Pio XI e il nuovo internazionalismo cattolico*